## VIII.

Et de cellerario monasterii sic dicit: *Fratribus constitutam annonam sine aliquo typo et mora offerat* (RB 31,16), id est sine presignata mensura determinate institutionis, ubi etiam in *typo* intelligitur *ty* – ;quod est tibi; et in – *po*: quod est potestas; scilicet nec cellerarius intra se dicat: tibi potestas est dare et negare ubi vis; ita ut cui velit plures et meliores cibos det, seu cui velit pauciores et deteriores cibos subministret, quemadmodum seculares in curiis principum aliquando

i da go mniej. W taki sposób zwykli postępować ludzie światowi na dworach władców, którzy przydzielają tam pożywienie. [1059B] Nie powinien też nadużywać swojej władzy w ten sposób, że temu, który tego nie potrzebuje, przydziela więcej pożywienia, a temu, który potrzebuje, daje mniej, lecz powinien temu, kto potrzebuje, dawać więcej, a temu, który nie potrzebuje – mniej. I niech nie czyni także samego dawania *Tego, co dać trzeba* (RB 31,18) z ociąganiem.

#### IX. Odbywający służbę w kuchni (RB 35)

Następnie przytacza: *Ten, kto kończy tygodniową służbę, niech w sobotę zrobi porządek* (RB 35,7), zmiatając tam, gdzie to konieczne brud i kurz. A także: *Nogi zaś niech umyją wszystkim i ten, kto służbę kończy, i ten kto ma ją rozpocząć* (RB 35,9) – zaiste, tak jak podczas Mandatum<sup>24</sup>. A dalej: *na godzinę przed posiłkiem powinni otrzymać* (RB 35,12) *mixtum*<sup>25</sup> (RB 38,10), mianowicie śniadanie, to jest chleb i napój, mianowicie chleb zanurzany w napoju, czyli kęsy chleba zmieszane z winem. A dalej: *otrzymuje błogosławieństwo i odchodzi* (RB 35,18). A zaraz po tym następuje: *A otrzymawszy błogosławieństwo podejmuje swoją służbę* (RB 35,18), to znaczy odpowiednią modlitwę.

*facere solent, qui annonam [1059B] ibi dispensant; et ne etiam potestatem hanc arripiat, quod non plus indigenti quam non indigenti annonae subministret, quoniam illi plus dabit qui indiget, quam qui indigus non est, nec etiam in dando quae danda sunt* (RB 31,18) *moram retardationis fatiet.*

#### IX.

*Postea subinfertur: Egressurus de septimana sabbato mundicias faciat* (RB 35,7), *scopis sordes et pulverem ubi necesse fuerit extergendo. Et iterum: Pedes vero tam ipse qui egreditur, quam ille qui intraturus est omnibus lauent* (RB 35,9), *videlicet ad mandatum. Et deinde: Ante unam refectionis horam accipiant* (RB 35,12) *mixtum* (RB 38,10), scilicet *prandium, id est panem et potum: panem videlicet potui intinctum, quod offe sunt, quoniam ibi panis potui commiscetur. Et postea: Accipiat benedictionem egrediens* (RB 35,17), *videlicet orationis; [1059C] et mox subsequitur: et accepta benedictione ingrediatur* (RB 35,18), *id est oratione convenienti.*